
KLASSENGEMEINSCHAFT

Klassenleitung Verbindungslehrkräfte
Unterstufe: Hr. Christopher Müller

Mittelstufe: Fr. Lex
Oberstufe: Hr. Briegel

cmueller@gymnasium-neubiberg.de
lex@gymnasium-neubiberg.de

briegel@gymnasium-neubiberg.de
Klassensprecher & Klassenelternsprecher

Stufenbetreuung
Unterstufe: Hr. Leicher
Mittelstufe: Hr. Briegel
Oberstufe: Hr. Holly, Hr. Schallenberger

leicher@gymnasium-neubiberg.de
briegel@gymnasium-neubiberg.de
holly@gymnasium-neubiberg.de
schallenberger@gymnasium-neubiberg.de

Jugendsozialarbeit 
Frau Pantke, Herr Maier, Frau Aydin
jsa-gymnasium-neubiberg@kjr-ml.de

Beratung und Hilfe
- für Eltern und Schüler
- bei Schwierigkeiten mit Klassen-

kameraden und Lehrern
- bei Schulangst
- bei familiären Problemen

Sozialpädagogische Gruppenarbeit
- Streitschlichtung
- Pausenangebote
- ZFU-Moderation 
 (Konfl iktklärung; Förderung und 

Stärkung des Miteinanders)
- No Blame Approach 
 (Maßnahme gegen Ausgrenzung 

aus der Klassengemeinschaft)

Schulpsychologin
Frau Peter
peter@gymnasium-neubiberg.de

Beratung von Schülern und 
Eltern bei:

- Schulleistungs- und 
Konzentrationsproblemen

- Angst vor Prüfungssituationen
- familiären Problemen
- Schwierigkeiten mit 

Klassenkameraden
- Schulangst
- Suchtverhalten, Essstörungen
- Niedergeschlagenheit
- Depression

Beratungslehrkraft
Frau Maier
maier@gymnasium-neubiberg.de

- Informationen bei Fragen zur 
Schullaufbahn 
(Übertritt, Wahl des Schulzweiges, 
Abschlüsse, Wechsel der Schulart)

- Fragen zur berufl ichen 
Orientierung (Studien-  und 
Berufswahlvorbereitung, Wechsel 
in das Berufsleben)

- Beratung bei Schwierigkeiten im 
Lern- und Leistungsbereich sowie 
im Umgang mit Mitschülern

- Förderung der sozialen 
Kompetenz

- Beratung und Hilfe bei 
Schulangst

Schulleiter
Herr Rolvering (4. v. rechts)

Ständiger Stellvertreter
Herr Dobmeier (3. v. rechts)

Mitarbeiter der Schulleitung
Frau Braun-Halla (ganz rechts)
Herr Fuchs (3. v. links)
Frau Gillhaus (4. v. links)

Erweiterte Schulleitung
Herr Herdt (2. von rechts)
Frau Resl (ganz links)
Frau Dengl-Wittemer (2. von links)

schulleitung@gymnasium-neubiberg.de

- Ansprechpartner für Eltern und Schüler bei 
Schulleistungsproblemen und Konfl ikten

- Weitervermittlung an Schulpsychologen, JSA, 
Beratungslehrkraft

HILFESYSTEM der SchuleGymnasium
Neubiberg


